ПРОТОКОЛ №  1

заседания Экспертной группы по мониторингу внедрения в муниципальном образовании
Кожевниковский район успешных муниципальных практик, направленных на развитие и

поддержку малого и среднего предпринимательства

с.Кожевниково 30 ноября 2018 г.

Руководитель Экспертной группы:
Васина О.С. -  Руководитель МБУ «Кожевниковский бизнес-инкубатор»

Заместитель руководителя Экспертной группы:
Тищук Н.П. — Индивидуальный предприниматель

Члены Экспертной группы:
Лобецка О.П. -  Индивидуальный предприниматель;
Петров Е.Н. - Индивидуальный предприниматель;
Радыгина А.Г. - Индивидуальный предприниматель.

Представители Администрации Кожевниковского района:
Акулова Е.Г. — Заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования
Администрации Кожевниковского района.

Из 5 членов Экспертной группы на заседании присутствовало 5 чел.. Экспертная группа
правомочна принимать решения.

Повестка дня:

1. О Дорожной карте по внедрению успешных муниципальных практик,
направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования Кожевниковский района.

2. Проведение Экспертной группой предварительной общественной экспертизы
проекта постановления «Об утверждении положения об инвестиционном паспорте
Кожевниковского района Томской области».

По п е р в о м у  вопросу:

Акулова Е.Г.: «С 2015 года исполнительными органами государственной власти Томской
области и органами местного самоуправления Томской области организована работа по внедрению
муниципальных практик по формированию благоприятной инвестиционной среды.

Администрация Кожевниковского района присоединилась к данному процессу, приняла
План мероприятий («Дорожная карта») по внедрению успешных муниципальных практик на
территории Кожевниковского района.

Участниками проекта являются: Администрация Кожевниковского района, которая
реализует внедрение практик, бизнес сообщество в виде экспертной группы, которые проводят
общественную экспертизу внедрения практики и Департамент инвестиций Томской области,
который даст в итоге ведомственную оценку внедрения практики».

Акулова Е.Г. также ознакомила членов Экспертной группы с основными аспектами работы
по внедрению муниципальных практик.

Решили:
Принять информацию к сведению.

По второму вопросу:

На заседании экспертной группы обсудили проект постановления «Об утверждении
положения об инвестиционном паспорте Кожевниковского района Томской области».

Одобрить проект постановления «Об утверждении положения об инвестиционном паспорте
Кожевниковского района Томской области».

Результаты голосования:
«Одобрить проект постановления» - 5 голосов;
«Одобрить проект постановления» - 0 голосов;
«Одобрить проект постановления» - 0 голосов.

. V  Решение принято.

Решили:

Руководитель Экспертной группы
Заме 1ь руководителя Экспертной группы
____  ____________ ТищукН.П.

Члены Экспертной группы
Лобецкая O.I1.
Петров Е.Н.
Радыгина А.Г.